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Bordli Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT, me numér fiskal 603383324, n&
mbéshtetje t&: nenit 17, paragrafi 5, nénparagrafi 5.13 dhe 5.14 t& LIGJIT NR. 08/L-012 pér Odat e
Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit; nenit 24, paragrafi 1, nénparagrafi 1.20 dhe
1.21 t& STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES PER PERIUDHEN E PERKOHSHME,
té miratuar mé daté 31.12.2024, me numér protokolli 8648/24; dhe nenit 4, nenit 5 dhe nenit 9 &
Rregullores pér Edukim t& Vazhdueshé&m Profesional t& Inxhinieréve t& Licencuar, me ggllim t&
rregullimit t& procedurés pér njohjen e aktiviteteve t& edukimit t& vazhdueshém profesional t&
realizuar jashté aktiviteteve t& organizuara nga Oda, né mbledhjen e rregullt 1& mbajtur mé daté
17.03.2026, nxjerr k&té:

VENDIM

1. Miratohet procedura pér paragitien, shqyrtimin dhe vendimmarrjen lidhur me ké&rkesat pér
njohjen e aktiviteteve 1€ edukimit t& vazhdueshém profesional t& realizuara nga inxhinierét e
licencuar jashté& akfiviteteve t& organizuara nga Oda e Inxhinieréve t& Republikés s& Kosovés.

2. Inxhinierét e licencuar kané t& drejté t& kérkojné njohjen e aktiviteteve t& edukimit té&
vazhdueshém profesional té realizuara jashté akfiviteteve té organizuara nga Oda, duke
pérfshiré por pa u kufizuar né&:

e frajnime profesionale;

e seminare dhe konferenca profesionale;

¢ punétori profesionale;

e ligiérata profesionale;

o akfivitete té tjera t& edukimit profesional t& organizuara nga institucione akademike,
organizata profesionale apo institucione té tjera relevante.

3. Inxhinieri i licencuar paraget kérkesé pér njohjen e akfivitetit 1& edukimit t& vazhdueshém
profesional n& Administratén e Odés, pérmes formularit t& kérkesés i cili &shté bashkéngjitur
kétij vendimi dhe pérbén pjesé pérbérése té fi.

4. Kérkesa duhet & shogérohet me dokumentacionin pérkatés g& déshmon pjesémarrjien dhe
pérmbaijtien profesionale t& aktivitetit, si né vijim:

e certifikatén ose déshminé e pjesémarries;

e programin ose agjendén e akftivitetit;

o {& dhénaf pé&r organizatorin e akfivitetit;

e dokument gé& déshmon kohé&zgjatjen e akfivitetit;

e dokumente t& fjera relevante g& déshmojné pérmbajfjen profesionale t& akfivitefit.

5. Administrata e Odés verifikon dokumentacionin e paragitur dhe kontrollon nése kérkesa &shté
e ploté. Né rast se dokumentacioni &shté i paploté, administrata kérkon ploté&simin e tij nga
aplikanti brenda afatit t& arsyeshém.

6. Pas verifikimit administrativ 1& dokumentacionit, Administrata e Odés pérmes Drejtorit Ekzekutiv
e procedon kérkesé&n né& Bordin Drejtues pér shgyrtim dhe vendimmarrje.

7. Bordi Drejtues vendos pér:
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* njohjen ose mosnjohjen e aktivitetit 1& edukimit t& vazhdueshém profesional:

e numrin e pikéve kredituese gé i afribuohen akfivitetit, né pérputhje me Rregulloren pér
Edukimin e Vazhdueshé&m Profesional t& Inxhinieréve t& Licencuar dhe né bazé t&
pérmbajtjes profesionale dhe kohé&zgjatjes sé& aktivitetit.

8. Bordi Drejtues rezervon 1& drejtén t& kérkojé informacione ose dokumente shtesé lidhur me
akfivitetin profesional, nése vier&son se kjo &shté e nevojshme pé&r marijen e vendimit.

7. Administrata e Odés bén evidentimin e pikéve kredituese & miratuara né regjistrin pérkatés t&
edukimit t& vazhdueshém profesional t& inxhinierit t& licencuar.

10. Formulari i kérkesés pér njohjen e akfiviteteve t& edukimit t& vazhdueshém profesional, i
bashkéngijitur k&tij vendimi, éshté pjesé pérbérése e tij dhe publikohet s& bashku me k&té
vendim.

11. Ky vendimi hyn né& fugi ditén e né&nshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
e Komisionif Mbiké&qyrés.
e Anétaréve Themelues té Odés.
e Arkivit f& OIRK-sé.

Bordi Drejtues i OIRK-s&:

3. Arsim Rapuca, Kryetari OIRK-sé /
W T J ” "
2. Mimoza Shahini, Anétare e Bordit Drejtues 1& OIRK-s& Qﬂ&zﬂ}’—x
~ 7 7 e

3. Kadri Morina, Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& At S—
4, Afrim Demiri, Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s&
5. Nebi Pllana, Ané&tari Bordit Drejtues t& OIRK-s& a ’fﬂ

iV |
6. Bujar Jupaj, Anétar | Bordit Drsjtues 1& ORK-s& | | (¥ -
7. Sami Kolgeci, Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& /7’?"”/"-@;
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KERKESE

Pér njohjen e pikéve t& edukimit t& vazhdueshém profesional t& realizuara jashté aktiviteteve t&
organizuara nga Oda.

NE& bazg t& Rregullores pér Edukimin e Vazhdueshém Profesional t& Inxhinieréve té Licencuar,
parages kété kérkesé pér njohjen e pikéve kredituese nga aktiviteti i edukimit t& vazhdueshém

profesional i realizuar jashté aktiviteteve t& organizuara nga Oda e Inxhinieréve t&€ Republikés sé
Kosovés.

1. TE DHENAT E APLIKANTIT

Emri dhe mbiemri:

Numri Personal / ID:

Numri 1 licencés:

Fusha e inxhinieris€ dhe drejtimi profesional:

U] Inxhinieri e Ndértimit — drejtimi

0 Inxhinieri Mekanike — drejtimi

O Inxhinieri Elektrike — drejtimi

O Tjetér — drejtimi

Numri 1 telefonit:

Email:

2. TE DHENAT PER TRAJNIMIN / AKTIVITETIN PROFESIONAL

Titulli i aktivitetit / trajnimit:




Organizatori 1 aktivitetit:

Lloji i aktivitetit:

[ Trajnim profesional

O Seminar

O Konferencé

O Punétori

[ Ligjératé profesionale

O Aktivitet tjetér profesional

Vendi i mbajtjes s€ aktivitetit:

Data e mbajtjes s€ aktivitetit:

Kohé&zgjatja e aktivitetit (numri i oréve / ditéve):

Pérshkrim i shkurtér i aktivitetit dhe pérmbajtjes profesionale (temat kryesore té trajtuara):

3. DOKUMENTET E BASHKANGJITURA

Bashké me két€ kérkes€ bashkéngjis dokumentacionin g€ déshmon pjesémarrjen dhe p&rmbajtjen
e aktivitetit profesional:

O Certifikatén e pjesémarrjes

L] Programin ose agjendén e aktivitetit

LI Informacionin pér organizatorin e aktivitetit

I Dokument g€ déshmon kohé&zgjatjen e aktivitetit

LI Dokumente t& tjera relevante (nése ka)

O Materialet e aktivitetit / prezantimet / linku 1 aktivitetit (n&se ka)
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4. DEKLARATA E APLIKANTIT

Deklaroj se t€ gjitha t&€ dhénat e paraqitura né kété kérkesé dhe dokumentet e bashkéngjitura jané
té sakta dhe t& vérteta.

Jam 1 vetédijshém se njohja e pikéve kredituese béhet nga Bordi Drejtues i Odés s& Inxhinieréve
t€ Republikés s¢ Kosovés, pas verifikimit administrativ t& dokumentacionit dhe né pérputhje me

Rregulloren pér Edukimin e Vazhdueshém Profesional.

Data:

Nénshkrimi i aplikantit:

5. PER PERDORIM ZYRTAR NGA ODA

Data e pranimit t& kérkesés:

Keérkesa &shté:
[l e ploté
O kérkohet plotésim i dokumentacionit

Emri i zyrtarit administrativ:

Nénshkrimi:
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